
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

«МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ ПЦЫНАЛЪЭМ
И Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭМ Ц1ЫХУХЭМ ЩГЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКТЭ 

И УПРАВЛЕНЭ» МУНИЦИПАЛЬНЭ ГУЭХУЩ1АП1Э 
УНАФЭ

«МАЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОННУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ 
БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ» МУНИЦИПАЛ УЧРЕЖДЕНИЕ

БУЙРУКЪ

i  cl т  № м - 0 0

г. Майский

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
учреждениях Майского района в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ 2024 году», приказом министерства 
просвещения и науки КБР от 07.02.2024 № 22/84 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки учащихся 
общеобразовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ 
(далее - ВПР) (приложение 1).

2. Определить муниципальным координатором проведения мониторинга 
качества образования в форме ВПР Койнову Н.В., главного специалиста по 
защите информации МУ УО.

3. Муниципальному координатору проведения мониторинга качества 
образования в форме ВПР (Койновой Н.В.) обеспечить организационно- 
методическое и технологическое сопровождение мониторинга качества 
образования.

4. Направить в общеобразовательные учреждения на каждый день 
проведения ВПР следующих наблюдателей:

Абдураимову Татьяну Николаевну, методиста по ДО МУ У О -  МКОУ 
СОШ № 14 г. Майского;



Гладченко Светлану Вячеславовну, директора МКУ ДО ЦДТ -  МКОУ 
СОШ № 5 г. Майского;

Голикову Наталию Евгеньевна, методиста МКУ ДО ЦДТ -  МКОУ 
«СОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Майского»;

Койнову Наталью Валерьевну, главного специалиста по защите 
информации МУ УО -  МКОУ «Гимназия № 1 г. Майского»; МКОУ СОШ № 9 
ст. Александровской;

Корниенко Екатерину Андреевну, заведующую сектором МУ УО -  
МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской;

Несынову Анну Михайловну, заведующую сектором МУ У О -  МКОУ 
СОШ № 2 г. Майского;

Сивишкину Марину Дмитриевну, инспектора по кадрам МКУ ДО ЦДТ -  
МКОУ «Лицей № 7 имени Шуры Козуб с. Ново-Ивановского»;

Урусову Екатерину Олеговну, методиста МКУ ДО ЦДТ -  МКОУ СОШ 
№ 6 с. Октябрьского, МКОУ НШДС № 12 ст. Александровской;

Шульга Ирину Александровну, старшего инженера МУ У О -  МКОУ 
ООШ № 10 г. Майского.

5. Утвердить график участия общественных наблюдателей 
в общеобразовательных учреждениях в проведении процедуры оценки 
качества (приложение 2).

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Определить ответственных за проведение мониторинга качества 

образования в форме ВПР с указанием должностных обязанностей.
6.2. Обеспечить участие в проведении ВПР независимых наблюдателей 

из числа работников общеобразовательных учреждений и родительской 
общественности.

6.3. Обеспечить внесение необходимых изменений в расписание 
учебных занятий в дни проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку 
работ в день проведения мониторинга, внесение результатов оценивания 
в электронную форму на информационном портале Всероссийских 
проверочных работ на следующий день после дня проведения мониторинга.

6.4. Осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки 
и проведения ВПР с муниципальным координатором.

6.5. В срок до 26.02.2024 г. предоставить информацию о проведении 
ВПР (Приложение 3,4).

7. Ответственным за проведение мониторинга качества образования в 
форме ВПР общеобразовательных учреждений руководствоваться Планом- 
графиком проведения ВПР в 2024 году и порядком проведения ВПР в 2024.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

2

по защите информации М ^У О  Н.В. Койнову

Начальни#

я. Койнова Н.В. 
л. 8(86633) 22-7-30
приказом озна

Э.А. Скотаренко


